
 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ТЮМЕНСКАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА 

ПРЕЗИДИУМ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
_____________________________________________________________________________ 

 

30 октября 2023 года                       г. Тюмень                                              №15 

  
О проведении недели молодых 

педагогов 

 

 В соответствии с планом работы Совета молодых педагогов 

Тюменской области на 2023 год, с целью создания условий для адаптации и 

профессионального развития молодых специалистов в системе образования 

Тюменской области 

 

 Президиум межрегиональной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

           

1. Рекомендовать территориальным организациям Профсоюза совместно 

с советами молодых педагогов, советами ветеранов педагогического 

труда, методическими службами, советами наставников провести в 

ноябре  2023 года «Неделю молодых педагогов». 

2. Утвердить список рекомендуемых мероприятий и информационных 

материалов для проведения «Недели молодых педагогов» (приложение 

№1). 

3. Организовать освещение мероприятий, проводимых в рамках «Недели 

молодых педагогов» в средствах массовой информации.   

 

 

 

     Председатель                                                                                 В.Т.Худякова  

 



 
Приложение № 1 

к постановлению Президиума  

Тюменской межрегиональной  

организации Профсоюза 

от 30 октября  2023 г. № 15 

 

Рекомендации 

по проведению «Недели молодых педагогов» 

 

1. Встреча «Разговор по душам» с главами муниципальных районов  

2. Встреча «Завтрак с наставником» с представителями районных 

Советов ветеранов и клубов «Наставник»  

3. Акция «Буккроссинг: прочитал сам – передай другому!» или 

организация встречи «Ярмарка педагогических идей» в формате «книжного 

клуба» (обмен идеями практического использования книг в 

профессиональной деятельности: выбрать книгу (это может быть 

педагогическая, психолого-педагогическая, художественная и др. литература); 

рассказать о ней коллегам) 

4. Знакомство с возможностями воспитательного и 

образовательного пространства муниципалитета (библиотеки, музеи, 

спортивные школы и т.д.), посещение выставок, экскурсий и т.д.) 

5. Образовательные семинары с привлечением спикеров 

муниципалитета, области по актуальным тематикам 

6. Открытые уроки педагогов-наставников, стажистов, а также 

самих молодых педагогов 

7. Юридические консультации «Твое право, учитель» 

 
 


